
1 

 

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 
Sokolská 62 
121 24 Praha 2 
 
ID Datové schránky: jm9aa6j 

 
 
 
Žádost o informace  podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 

 podal podáním ze dne 24.1. 
2019 podle ust. § 42 správního řádu podnět k výkonu státního požárního dozoru dle § 31 zákona o 
požární ochraně, neboť provozem stavby dochází k porušování právní povinnosti v podobě závazných 
právních předpisů na úseku požární ochrany a příp. postupu podle § 76 zákona o požární ochraně. 

 
V podnětu konkrétně uvedl: 

„V prosinci t.r. došlo v hotelu k falešnému požárnímu poplachu a vyděšení hosté netušili, co se děje. 
Nelze vyloučit, že lokální požár byl svépomocí uhašen.  

 
Podle informací stavebního úřadu Praha 3 č.j. UMCP3 005817/2019 z 9.1. 2019 týkajících se hotelu 
Ariston na adrese Seifertova 615/65, Praha 3, vyplývá: 
 

1)  hotel Ariston (dříve hotel Tichý) sídlící na adrese Seifertova 615/65, Praha 3, byl vybudován v 
roce 1888, první úřadu známé stavební úpravy byly povoleny rozhodnutím č.j. III-33.050/25 ze 
dne 14.12.1925 a následně schváleny k užívání povolením č.j. III-99/28 ze dne 23.2.1928. Po 
dalších úpravách ve dvou navazujících etapách rekonstrukce hotelu bylo podle kolaudačního 
rozhodnutí zn. Výst/1709/93/Kot ze dne 7.6.1993 mimo jiné vybudováno také 59 ubytovacích 
pokojů. Tento počet byl navýšen o 2 pokoje, ke kterým bylo vydáno kolaudační rozhodnutí zn. 
48080/99/OS/5113/Kab ze dne 11.1.1999,  

2) hotel Ariston je veden dle čl. 2.5.d ČSN 730833 jako budova skupiny OB 4, což znamená 
ubytovací projektovanou kapacitu pro více než 60 osob,  

3) místní stavební úřad neeviduje dokumentaci skutečného provedení stavby vedenou podle § 
125 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, jelikož má k 
dispozici ověřenou projektovou dokumentaci včetně vydaných stavebních povolení i 
kolaudačních rozhodnutí,  

4) kapacita společenského sálu je podle kolaudačního rozhodnutí zn. Výst/1709/93/Kot ze dne 
7.6.1993 pro 150 osob. Toto rozhodnutí slouží rovněž jako užívací povolení.  

Z veřejně dostupných informací na  
vyplývá, že hotel užívá tento prostor (společenský sál) pro až  200 osob. 

 
Podle informací stavebního úřadu má hotel jen 61 zkolaudovaných pokojů, ve skutečnosti hotel nabízí 
116 pokojů   
 
Podle webu hotelu Hotel Ariston & Ariston Patio Praha stavba disponuje 62 pokoji a 54 romantickými 
pokoji = 116 pokojů celkem.  
Hotel má celkem 3 x 1lůžkové pokoje, 10 x 3lůžkové a zbytek 2lůžkových. To činí cca 250 
ubytovaných osob, pro které neexistuje užívací povolení.“ 



2 

 

 
Podle ust. § 42 správního řádu požádal o sdělení, zda Váš úřad řízení zahájil, nebo zda na základě 
našeho podnětu neshledal důvody k zahájení řízení z moci úřední. Navrhovatel však nijak vyrozuměn 
nebyl. 
 
 

S ohledem na to vznáším podle ust. § 13 zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů žádost o následující informaci: 

 
1) Žádám o informaci, jakým zůsobem byl můj podnět vyřízen, 
2) Žádám o kopie veškerých písemných úkonů, protokolů Vašeho úřadu v této věci – 

jedná se o produkty veřejné správy. 
 
 
 

25.5. 2019 
 
 
                                      S pozdravem 
 
 
 

 




